



Boverket

Myndigheten för samhällsplanering,
byggande och boende



Konsekvensutredning BFS 2018:8

Boverkets föreskrifter och allmänna råd om
stöd för innovativt och hållbart byggande
av bostäder

Konsekvensutredning

BFS 2018:8

Boverkets föreskrifter och allmänna råd
om stöd för innovativt och hållbart byg-
gande av bostäder

Titel: Konsekvensutredning BFS 2018:8
Utgivare: Boverket, juli, 2018
Diarienummer: 3.2.1 2698/2018

Konsekvensutredningen finns i PDF-format på Boverkets webbplats.
Den kan också tas fram i alternativt format på begäran.

Innehåll

Inledning	5
Bakgrund.....	6
EU:s statsstödsregler	7
Tidigare stöd.....	7
Boverkets roll.....	7
Ikraftträdande	8
Förtydligande av förordningen	8
Prövningstillfällen	8
De kostnadsmässiga konsekvenserna	9
Berörda företag utifrån antal, storlek och bransch	9
Påverkan på berörda företags kostnader, tidsåtgång och verksamhet	11
Alternativa lösningar och effekter om reglering inte kommer till stånd	13
Särskilda informationsinsatser.....	14
Övrigt	15
Regelförenkling	15
Miljö och hälsa.....	15
Jämställdhet, barn, samt personer med nedsatt funktionsförmåga ...	15
Regleringens överensstämmelse med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen	15
Regleringens effekter på företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt.....	15
Författningsförslag med konsekvenser	16
Bilaga 1	20

Inledning

Boverkets föreskrifter och allmänna råd om stöd för innovativt och hållbart byggande av bostäder innebär en precisering av bestämmelserna i förordningen (2018:199) om stöd för innovativt och hållbart byggande av bostäder. Förordningen träder i kraft den 1 juli 2018. Genom föreskrifterna och de allmänna råden reglerar Boverket verkställigheten av förordningen. Föreskrifterna och de allmänna råden träder i kraft den 1 augusti 2018 och tillämpas för tid från och med den 1 juli 2018. Denna konsekvensutredning är framtagen i enlighet med förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. Konsekvensutredningen gäller endast för Boverkets föreskrifter och allmänna råd. Sådana konsekvenser som följer av förordningen (2018:199) om stöd för innovativt och hållbart byggande av bostäder tas inte upp.

Bakgrund

Regeringen har den 5 april 2018 beslutat att införa ett stöd för innovativt och hållbart byggande av bostäder. Stödet regleras genom förordningen (2018:199) om stöd för innovativt och hållbart byggande av bostäder. Stödet på totalt 275 miljoner kronor under 2018–2020 får ges till exempelvis olika organisationer, aktiebolag, handelsbolag, ekonomiska föreningar, universitet, högskolor, stiftelser och kommuner. Det syftar till att främja ett innovativt och hållbart bostadsbyggande med minskad klimat- och miljöpåverkan.

Enligt 5 § förordningen får stöd lämnas för en åtgärd som innebär

1. utveckling av en ny och väsentligt förbättrad vara, tjänst eller process, eller
2. användning av en ny eller väsentligt förbättrad vara, tjänst eller process.

Stöd får endast lämnas till den som bedöms ha förutsättningar att kunna genomföra åtgärden och sprida information och erfarenhet om den.

Regeringen anger i sitt pressmeddelande om stödet den 5 april 2018 några områden där stöd kan komma i fråga. De områden och exempel som nämns i pressmeddelandet är:

- Bostadens utformning och gestaltning. Det kan handla om innovativa och smarta lösningar med yteffektiva bostadsutformningar som kan leda till minskad miljöpåverkan och även främja sociala relationer och umgänge.
- Livscykelanalyser, LCA. Stödet skulle kunna användas till att bekosta verktyg, LCA-expertis, inhämtning av data, dokumentation och spridning av resultat. I LCA ingår material- och avfallshantering som i sig har stor potential för effektivisering och miljövinster.
- Inomhusmiljö. Exempelvis kan nya lösningar för ventilation i byggnader förbättra luftkvaliteten och därmed hälsan för de boende.
- Digitalisering.
- Industriellt byggande. Inom området finns potential att minska förbrukning av material och kostnaden för byggande.

EU:s statsstödsregler

Stödet för innovativt och hållbart byggande av bostäder lämnas i enlighet med de villkor och till sådana åtgärder som anges i kapitel 1 och artikel 25 eller 29 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014, den så kallade gruppundantagsförordningen (GBER). Stöd i mindre omfattning kan också ges i enlighet med de villkor som anges i kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013, den så kallade de minimiförordningen. Bestämmelserna i gruppundantagsförordningen anger vilka åtgärder som kan få stöd, vilka kostnader som är stödberättigade och vilka maximala stödnivåer som är möjliga för olika typer av projekt, det vill säga den maximala andelen av projektkostnaderna som staten genom stödet kan finansiera. Ofta krävs det en egen insats från företaget. I artikel 25 GBER anges förutsättningarna för stöd till forskning och utvecklingsinsatser och i artikel 29 förutsättningarna för stöd till processinnovation och organisationsinnovation. Stöd av mindre betydelse innebär att stödet inte får överstiga 200 000 euro över tre år per stödmottagare.

Tidigare stöd

Under perioden 2013–2015 fanns ett stöd för innovativt byggande av bostäder för unga genom förordningen (2013:145). Stödet omfattade totalt 50 miljoner kronor. Det baserades på stöd av mindre betydelse enligt de minimiförordningen och begränsade möjligt stöd till högst 1,6 miljoner kronor per mottagare. Boverkets föreskrifter och allmänna råd om stöd för innovativt och hållbart byggande av bostäder bygger delvis på den tidigare föreskriften, Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2013:4) om stöd för innovativt byggande av bostäder för unga.

Boverkets roll

Boverket ska besluta om antalet prövningstillfällen per år och publicera uppgifter om prövningstillfällena på sin webbplats. Ansökningar om stöd prövas av Boverket. Boverket ska prioritera den eller de åtgärder som vid varje prövningstillfälle bedöms ha bäst förutsättningar att främja ett innovativt och hållbart bostadsbyggande med minskad klimat- och miljöpåverkan. Boverket fattar beslut om stöd och betalar ut förskott i samband med beslutet om stöd. Boverket betalar sedan ut resterande stöd efter begäran av stödmottagaren när åtgärden är slutförd. Vidare ansvarar Boverket för uppföljning och utvärdering av stödet.

Ikraftträdande

Förordningen träder i kraft den 1 juli 2018. Föreskrifterna och de allmänna råden träder i kraft den 1 augusti 2018 och tillämpas för tid från och med den 1 juli 2018. Ansökningsblanketten kommer att vara fastställd och tillgänglig på Boverkets webbplats den 1 augusti 2018.

Förtydligande av förordningen

Regeringen har i 20 § förordningen gett Boverket bemyndigande att meddela föreskrifter om

1. ytterligare föreskrifter om de uppgifter som ska lämnas i ansökan om stöd och i samband med begäran om utbetalning,
2. föreskrifter om de uppgifter som ska lämnas inför uppföljning och utvärdering av stödet,
3. föreskrifter om elektronisk överföring av ansökan om stöd enligt 10 § och begäran om utbetalning av stöd enligt 13 § andra stycket, och
4. föreskrifter om verkställighet av denna förordning i övrigt.

Genom bemyndigandet får Boverket en rätt att genom föreskrifter precisera bestämmelserna i förordningen. Boverket meddelar föreskrifter enligt punkterna 1, 2 och 4. För provningstillfälle under 2018 kommer det enbart vara möjligt att ansöka på pappersblankett. Elektronisk ansökan kommer att införas till provningstillfällena under 2019. Föreskrifterna är tänkta att underlätta för de sökande, men ska även främja en rättssäker och effektiv myndighetshandläggning.

Provningstillfällena

Boverket har ett provningstillfälle under 2018 och det ska vara möjligt att ansöka om stödet från och med den 1 augusti. Boverket kommer att reglera ansökningsförfarandet på så sätt att en ansökan måste ha kommit in till Boverket senast den 8 oktober 2018 för att kunna prövas vid årets provningstillfälle. Som nämnts ovan kommer det att under 2018 enbart vara möjligt att ansöka på pappersblankett. Elektronisk ansökan införs till provningstillfällena under 2019.

De kostnadsmässiga konsekvenserna

Den som söker får stå risken för den kostnad (i tid och pengar) som uppkommer i samband med ansökan om stöd. Detta gäller för såväl kostnader som uppkommer med anledning av förordningens bestämmelser som Boverkets föreskrifter och allmänna råd. Boverkets föreskrifter kan å ena sidan innebära ökade administrativa kostnader för den sökande, å andra sidan minskade administrativa kostnader för Boverket som inte behöver begära in kompletterande uppgifter. Boverket bedömer dock sammantaget att syftet med bestämmelser som förtydligar förordningen väger tyngre än stödmottagarens eventuella merkostnader.

Berörda företag utifrån antal, storlek och bransch

För att skatta den totala administrativa bördan som föreskrifterna genererar måste en skattning göras av hur många företag som kan tänkas lämna in en ansökan. Såsom stödet är utformat är det svårt att ringa in en enskild bransch som är mest trolig att söka, utan det kommer antagligen att röra sig om en relativt stor spridning över olika branscher. Det kan dock antas att de branscher som naturligt rör sig i Boverkets informationsflöden kommer ha större sannolikhet att skicka in en ansökan.

Viss kunskap om antalet ansökningar kan fås från stödet för innovativt byggande av bostäder till unga som kunde sökas under perioden 2013–2015. Det stödet omfattade totalt 50 miljoner kronor och högsta tillåtna stödbelopp var 1,6 miljoner kronor. Stöd lämnades i enlighet med villkoren i EU:s de minimiförordning. För det stödet inkom 156 ansökningar och anslaget räckte för att bevilja stöd till 54 sökande. Ur jämförelsesynpunkt kan nämnas att stödet för innovativt och hållbart byggande av bostäder är på totalt 275 miljoner kronor, det är inte begränsat till enbart innovation för ungas bostäder och det även kan sökas enligt EU:s gruppundantagsförordning vilket möjliggör större stödbelopp per projekt. Dessa faktorer leder till antaganden i olika riktningar vad gäller prognostiserat antal ansökningar. Ett större anslag leder till att fler projekt kan beviljas stöd. En större budgettram i sig leder dock inte till att fler ansökningar väntas inkomma. Den bredare utformningen av stödet till att innefatta all typ av innovation som syftar till att bygga hållbara bostäder med minskad klimat- och miljöpåverkan leder till att antalet ansökningar kan väntas öka. Utvidgningen av stödet till att även omfatta EU:s regler om gruppundantag – vilket möjliggör för större projekt att erhålla betydande stöd –

väntas bidra till att det förväntade antalet ansökningar ökar, detta då även en annan typ av projekt kan komma att finna stödet intressant. Allt annat lika kan den sistnämnda breddningen medföra att andelen innovationsprojekt som beviljas stöd minskar – eftersom varje projekt då kan ta en större del av det totala anslaget.

Utvärderingen av stödet för innovativt byggande av bostäder för unga påvisade att en majoritet av de stödmottagare som intervjuats ansåg att stödet var avgörande eller väldigt viktigt för att projektet över huvud taget skulle bli av. I övrigt kan noteras att stöd beviljats för en rad olika typer av innovativ verksamhet varav den största andelen, 43 procent, var modulbyggande med vilket menas utveckling, projektering och framtagande av prototyper. I övrigt användes stödet till att genomföra fallstudier, containerprojekt, processverktyg – alltså framtagande av verktyg som kan användas för att underlätta byggandet av bostäder för unga. Två tävlingar och fyra projekt som kategoriserats som övrigt beviljades stöd.¹ Detta visar att även stödet för innovativt och hållbart byggande av bostäder kan antas ha en väldigt bred flora av ansökningar från en rad olika branscher vilka Boverket listar i bilaga 1.

Tabell 1 beskriver storleksfördelningen av de företag som Boverket främst finner direkt berörda av stödet för innovativt och hållbart byggande av bostäder, det vill säga de branscher som finns listade i bilaga 1. Det ska tilläggas att Boverket valt att exkludera branscher vilkas verksamhet inte förknippas med bostadsbyggande, exempelvis finansverksamhet och IT-konsulter. Utöver företag så tillkommer diverse institutioner som med rätt hög sannolikhet kan väntas komma in med ansökningar, de institutioner som ligger närmast till hands är högskolor och universitet. Det går inte att utesluta att även kommuner kan komma att söka stöd. Dessa typer av företag och institutioner skulle självklart kunna ansöka om stöd och beviljas stöd om de uppfyller de kriterierna.

¹ Boverkets rapport 2017:33.

Tabell 1 Intervall om företagsstorlek i berörda branscher mätt i antal anställda

Intervall anställda	Antal företag
0 anställda	96 807
1–4 anställda	47 362
5–9 anställda	8 576
10–19 anställda	4 650
20–49 anställda	2 576
50–99 anställda	637
100–199 anställda	227
200–499 anställda	90
500+ anställda	56
Totalsumma	160 981

Tabell 1 påvisar att de flesta företag (99,3 procent) är att betecknas som små, det vill säga de har mindre än 50 anställda och 94,9 procent är att betraktas som mikroföretag, mindre än 10 anställda.² Byggtreprenörsbranschen har en större andel små företag än genomsnittsbranschen. Den brukar generellt klassas som lågintensiv vad gällande innovationer vilket talar för att ett stöd kan vara befogat.³

I ekonomisk litteratur har det på senare år kommit fram belägg för att innovation bedrivs främst i små- och medelstora företag vilket gör informationsinsatser nödvändiga för att fånga upp de mindre företagen – även om den stora flaskhalsen för att små företag inte söker bidrag i samma utsträckning är en resursfråga, det vill säga avsaknaden att avsätta resurser till att bevaka, formulera och ansöka om ett statligt stöd.⁴ Med detta sagt behöver Boverket inhämta synpunkter från de i förordningen nämnda myndigheterna för att kunna bedöma vad som är att betraktas som innovativt inom respektive område. Exempelvis så kan ett mindre företag ha bedrivit sin verksamhet, vilken är innovativ för marknaden, över en längre tid men utan att ha nått genomslag ännu.

Påverkan på berörda företags kostnader, tidsåtgång och verksamhet

Boverket kommer att ta fram en ansökningsblankett för stödet. Eftersom stödet bygger på EU:s gruppundantagsförordning och de minimiförordning kommer detta att påverka utformningen av blanketten och de uppgif-

² Kommissionens rekommendation av den 6 maj 2003 om definitionen av mikroföretag samt små och medelstora företag (2003/3617EG).

³ Forskning, innovationer och ekonomisk tillväxt, Fredrik Bystedt och Alice Fredrikson. Bilaga 8 till långtidsutredningen 2015. s. 77.

⁴ Bystedt et al. s.110.

ter som Boverket behöver för att kunna pröva en ansökan. När det gäller stödmottagarens merkostnader och tidsåtgången för att fylla i en ansökan uppskattar Boverket tidsåtgången för att fylla i ansökan till cirka 6 timmar. Till ansökan ska bifogas behörighetshandlingar. Inga ytterligare handlingar krävs. Vid en antagen timkostnad på 320 kronor per timme, uppskattar Boverket den totala administrativa kostnaden för att fylla i ansökan till 1 920 kronor.

Stödmottagaren ska begära utbetalning av resterande stöd efter det att åtgärden har slutförts. Till ansökan om utbetalning ska sökanden bifoga nödvändiga behörighetshandlingar, en ekonomisk redovisning som visar kostnaderna för den stödberättigande åtgärden och hur stödmedlen har använts. Den ekonomiska redovisningens tillförlighet ska vara intygad av stödmottagarens revisor. Om hela eller delar av en åtgärd utförs av ett företag som bedriver vinstdrivande näringsverksamhet ska stödmottagaren bifoga ett godkännande för F-skatt eller motsvarande för de entreprenörer och leverantörer av byggelement som anlitas. Boverket uppskattar tidsåtgången för att fylla i utbetalningsansökan till cirka 12 timmar. Vid en timkostnad på 320 kronor per timme uppskattar Boverket den administrativa kostnaden till 3 840 kronor.

Förutom dessa ansökningar kan det tillkomma en eller flera lägesrapporter som en stödmottagare i vissa fall måste lämna till Boverket. Lägesrapporter ska lämnas om åtgärden tar mer än sex månader att genomföra. Det kommer troligtvis inte röra sig om några omfattande rapporter och Boverket bedömer därför att detta medför en mindre administrativ kostnad för stödmottagaren. Det kan exempelvis handla om att stödmottagaren behöver rapportera när åtgärden förväntas vara avslutad.

Alternativa lösningar och effekter om reglering inte kommer till stånd

Boverket har bemyndigats att meddela föreskrifter om verkställigheten av förordningen. Boverket bedömer att det inte finns något alternativ till att meddela föreskrifter. En utebliven reglering kan leda till att sökanden i större utsträckning måste lägga tid och resurser på att tolka förordningens bestämmelser, samtidigt som en utebliven reglering innebär en ökad risk för att Boverkets hantering av ansökningar försvåras. Ur ett rättssäkerhetsperspektiv är det viktigt att Boverket har ett likartat underlag för att pröva frågor om stöd. Genom föreskrifterna preciseras och likriktas ansökningsförfarandet, vilket ger förutsättningar för en effektiv och rättssäker hantering och prövning av inkomna ansökningar. Med föreskrifter minskar dessutom risken för godtyckliga bedömningar om hur förordningens bestämmelser ska tolkas och tillämpas.

Särskilda informationsinsatser

I samband med att förordningen beslutades uppdaterades informationen om stödet på www.boverket.se. Det finns länkar till EU:s förordningar om de minimis och gruppundantag och riktlinjer om hur små, medelstora och stora företag definieras. Vidare finns information om antal prövningstillfällen under 2018 och senaste dag för ansökan, den 8 oktober 2018. Ansökningsblankett kommer att finnas tillgänglig på webben från och med den 1 augusti 2018. Boverket planerar att införa en e-tjänst för stödet under 2019. Vidare kommer Boverket att göra riktade informationsinsatser under våren och sommaren 2018 för att sprida information om stödet. Bland annat kommer en film att tas fram och eventuellt en podd att utvecklas.

Övrigt

Regelförenkling

Föreskrifterna och de allmänna råden innebär en ökad regelmängd. Den ökade regelbördan vägs upp av att reglerna kommer att underlätta tolkningen av förordningens bestämmelser och förtydliga för de som ansöker samt vilka handlingar och uppgifter Boverket behöver få in för att pröva ansökan om stöd och betala ut stödet. Dessutom bedöms reglerna leda till en effektivare och mer rättssäker hantering av stödet.

Miljö och hälsa

Föreskrifterna och de allmänna råden bedöms inte innebära några särskilda konsekvenser för miljö eller hälsa.

Jämställdhet, barn, samt personer med nedsatt funktionsförmåga

Föreskrifterna och de allmänna råden bedöms inte innebära några konsekvenser för jämställdhet, för barn eller för personer med funktionsnedsättningar.

Regleringens överensstämmelse med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Boverket gör bedömningen att föreskrifterna överensstämmer med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen.

Regleringens effekter på företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt

Föreskrifterna bedöms inte vara av sådan omfattning och innebörd att de får effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen behöver därmed inte redovisa en beskrivning enligt 7 § förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning.

Författningsförslag med konsekvenser

1 § Inledning

Beskrivning

I paragrafen redogörs för vilken förordning som ligger till grund för föreskrifterna och det allmänna rådet. Innebörden av allmänt råd förklaras. Vidare anges att de termer och begrepp som inte särskilt definieras i föreskrifterna används i samma betydelse som i förordningen.

Motiv

Att underlätta förståelsen och bakgrunden till föreskrifterna.

Konsekvenser

Underlättar för de som ska tillämpa reglerna.

2 § Fastställelse av provningstillfällen

Beskrivning

Av paragrafen framgår att Boverket årligen ska fatta ett särskilt beslut om antalet provningstillfällen och om tidpunkt när en ansökan senast ska ha kommit in till Boverket för att kunna tas upp till provning vid ett provningstillfälle.

Motiv

Enligt 9 § 1 förordningen ska Boverket besluta om antalet provningstillfällen per år och publicera uppgifter om provningstillfällen på sin webbplats. Boverket anser att det bör finnas ett tydligt formkrav för hur fastställelse av provningstillfällen ska gå till och när en ansökan måste ha kommit in till Boverket för att kunna prövas vid ett provningstillfälle. Detaljerna om provningstillfällen och tidsfrist för ansökan bör regleras i ett särskilt beslut i stället för genom föreskrifter. På så sätt skapas flexibilitet att variera antal provningstillfällen och ansökningsperioden för varje provningstillfälle från ett år till ett annat.

Konsekvenser

Underlättar för de som ska tillämpa reglerna.

3 § Ansökan om stöd

Beskrivning

I paragrafen anges att en ansökan ska göras på formulär som Boverket har fastställt. Behörig företrädare för sökanden ska underteckna formuläret och lämna de uppgifter som anges. Sökanden ska bifoga nödvändiga behörighetshandlingar.

Motiv

Föreskriften anger formen för en ansökan och vilka handlingar som ska bifogas. Om samtliga sökande fyller i samma formulär och lämnar samma uppgifter får Boverket ett enhetligt underlag vilket ger förutsättningar för en effektiv och rättssäker hantering och prövning av inkomna ansökningar. Med stöd av behörighetshandlingarna kan Boverket kontrollera att den som ansöker är behörig att företräda sökanden.

Konsekvenser

Ett enhetligt underlag underlättar Boverkets handläggning och ger de som söker en effektiv och rättssäker hantering.

4 § Lägesrapport

Beskrivning

I paragrafen anges att en sökande som, i ansökan om stöd, anger att åtgärden kommer att ta mer än sex månader att genomföra ska komma in med lägesrapporter till Boverket vid de tidpunkter och med det innehåll som bestäms i Boverkets beslut om stöd. Med denna utformning kan Boverket i det enskilda beslutet ange om det behövs en eller flera lägesrapporter och styra innehållet i lägesrapporten utifrån vilken typ av åtgärd som ansökan avser.

Motiv

I 18 § förordningen anges bland annat att Boverket ansvarar för uppföljning av stödet. Föreskriften bygger i huvudsak på samma bestämmelse som återfinns i den tidigare föreskriften till stödet för innovativt byggande av bostäder för unga. För att kunna följa upp ett ärende, till exempel för att få vetskap om förändringar i åtgärderna, flyttat slutförandedatum med mera behöver Boverket få in lägesrapporter. Förskott med högst 75 procent av stödbeloppet betalas ut i samband med beslutet om stöd. En stödmottagare kan bli återbetalningsskyldig av förskottet om exempelvis åtgärden slutförs senare än två år räknat från stödbeslutet eller om förutsättningarna för stödet inte uppfyllts. Det är därför av vikt att Boverket kan få in lägesrapporter om ärendenas status.

Konsekvenser

Bestämmelsen underlättar Boverkets uppföljning av enskilda ärenden. Det kommer troligtvis inte röra sig om några omfattande rapporter och Boverket bedömer att det medför en mindre administrativ kostnad för stödmottagaren.

5 § Utbetalning av stöd**Beskrivning**

I paragrafen anges att utbetalning av förskott av stöd sker i samband med Boverkets beslut om stöd. Som allmänt råd anges att utbetalning av stöd bör i första hand ske till stödmottagarens plusgiro- eller bankgirokonto.

Motiv

Enligt 13 § förordningen får ett beslutat stöd betalas ut i omgångar. Dock får högst 75 procent av beloppet betalas ut innan åtgärden har slutförts. I föreskriften förtydligar Boverket vid vilken tidpunkt förskott får lämnas.

Konsekvenser

Underlättar för de som ska tillämpa reglerna.

6 § Begäran om utbetalning av resterande stöd**Beskrivning**

I paragrafen anges att en begäran om utbetalning av resterande stöd ska göras på formulär som Boverket har fastställt. Behörig företrädare för sökanden ska underteckna formuläret och lämna de uppgifter som anges. Till ansökan ska bifogas nödvändiga behörighetshandlingar och en ekonomisk redovisning som visar kostnaderna för den stödberättigande åtgärden och hur stödmedlen har använts. Den ekonomiska redovisningens tillförlighet ska vara intygad av stödmottagarens revisor. Om hela eller delar av en åtgärd utförs av ett företag som bedriver vinstdrivande näringsverksamhet ska stödmottagaren bifoga ett registerutdrag som visar att den som utför arbetet eller tillverkar byggelement är godkänd för F-skatt. Utländska företagare eller företag ska visa upp ett intyg eller annan handling som visar att de i sitt hemland genom registrering eller motsvarande kontroll betalar skatter eller avgifter.

Motiv

Föreskriften anger formen för en ansökan och vilka handlingar som ska bifogas. I utbetalningsansökan behöver sökanden bland annat redovisa genomförda åtgärder, hur villkoren för stödet har följts, hur erfarenheter och kunskap spridits, de resultat som uppnåtts samt hur resultaten förhåller sig till syftet med stödet. Förskott har lämnats och uppfyller inte

stödmottagaren villkoren kan förskott eventuellt återkrävas. Uppfylls villkoren betalas resterande stöd ut. En viktig del i prövningen är den ekonomiska redovisning som stödmottagaren ska lämna. Stödmottagaren ska lämna ett intyg från sin revisor, om stödmottagaren har revisor, som visar den ekonomiska redovisningens tillförlighet.

Konsekvenser

Ett enhetligt underlag underlättar Boverkets handläggning och ger de som söker en effektiv och rättssäker hantering.

Bilaga 1

Tabell 2 Med inkluderade branscher (4-siffriga SNI-koder)

- 16.21 industri för fanér och träbaserade skivor
- 16.22 industri för sammansatta parkettgolv
- 16.23 industri för andra byggnads- och inredningssnickerier
- 22.23 byggplastvaruindustri
- 23.31 tillverkning av keramiska golv- och väggplattor
- 23.32 tillverkning av murtegel, takpannor och andra byggvaror av tegel
- 23.51 cementindustri
- 23.52 kalk- och gipsindustri
- 23.61 industri för byggnadsbetongvaror
- 23.62 industri för byggvaror av gips
- 23.63 industri för fabriksblandad betong
- 23.64 murbruksindustri
- 23.65 industri för fibercementvaror
- 23.69 annan betong-, cement- och gipsvaruindustri
- 25.11 industri för metallstommar och delar därav
- 25.12 industri för dörrar och fönster av metall
- 27.40 industri för belysningsarmatur
- 28.13 industri för andra pumpar och kompressorer
- 41.10 utvecklare av byggprojekt
- 41.20 entreprenörer för bostadshus och andra byggnader
- 43.11 rivningsfirmor
- 43.12 firmor för mark- och grundarbeten
- 43.13 firmor för markundersökning
- 43.21 elinstallationsfirmor
- 43.22 vvs-firmor
- 43.29 andra bygginstallationsfirmor
- 43.31 firmor för puts-, fasad- och stuckatörsarbeten
- 43.32 firmor för byggnadssnickeriarbeten
- 43.33 golv- och väggbeläggningsfirmor
- 43.34 målerier och glasmästerier
- 43.39 andra firmor för slutbehandling av byggnader
- 43.91 byggnadsplåtslagerier och andra entreprenörer för takarbeten
- 43.99 övriga specialiserade bygg- och anläggningsentreprenörer
- 68.20 förvaltare av egna eller arrenderade fastigheter
- 71.11 arkitektkontor
- 71.12 tekniska konsultbyråer o.d.



Boverket

Myndigheten för samhällsplanering,
byggande och boende

Box 534, 371 23 Karlskrona
Telefon: 0455-35 30 00
Webbplats: www.boverket.se